14/10/2020 SEI/IFCE - 2062026 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2409760&infra_siste… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE 187, s/n - Bairro Aeroporto - CEP 62320-000 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

I TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 22/2019 DG-TIA/TIANGUA-IFCE

EDITAL DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FORMAÇÃO – IFCE CAMPUS TIANGUÁ

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE, CAMPUS TIANGUÁ, no uso de suas atribuições
administrativas, torna pública, pelo presento termo aditivo ao edital n° 22/2019, a prorrogação da vigência
deste processo seletivo e do pagamento do auxílio estudantil atrelado a este edital por até 2 (dois) meses a
partir do mês de novembro de 2020, enquanto estiverem suspensas as atividades acadêmicas presenciais,
em decorrência das medidas de enfrentamento do Coronavírus (SARS-COV-2/COVID-19). Mantêm-se
inalteradas as demais disposições do Edital n° 22/2019.

Tianguá, 14 de outubro de 2020.

Abílio Albuquerque Ximenes
Diretor-Geral em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Abilio Albuquerque Ximenes, Diretor(a) Geral do
Campus Tianguá Substituto(a), em 14/10/2020, às 17:58, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2062026 e o
código CRC 3E9D342C.

23491.002964/2019-21 2062026v2

Boletim de Serviços Eletrônico em
14/10/2020

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0